Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 27/2021

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES,

vimos por meio desta, requerer a Vossa Excelência que, após lida no Plenário

desta Casa, seja encaminhada cópia da presente Moção de Pesar aos familiares

de Gilmar Sotele, falecido no dia 25 de junho de 2021.

Governador Lindenberg/ES, 15 de dezembro de 2021.

     ____

Irmão Claudio

Vereador

Gilson Professor

Vereador

  _______  ____

José Carlos Finco Marianelli

Vereador

Identificador: 32003100300030003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 27/2021

Gilmar Sotele, nascido em 02 de agosto de 1963, filho de Ancelmo Sotele e Arlete

Carvalho Sotele, irmão de José Antônio, Genivaldo, Genilda Maria, Janete, Janeide e

Genilson, casado com sua esposa querida e admirável Isabel Guisolfi Sotelle, Pai

amoroso de Gean Guizolfi Sotele.

Gilmar era agricultor, exercia sua profissão com determinação, coragem e

emprenho. Era conhecido por toda a comunidade, era participativo, tinha um talento

nato para o violão. Sua participação como músico na comunidade abrilhantava todos os

corais.

Tinha sua presença nas comunidades de Santa Luzia, no Córrego Bolívia, São José,

Governador Lindenberg/ES, Santa Luzia, no Córrego Bolívia e, por último, Santo

Antônio, na comunidade do Sereno.

 Com o coração aberto e bondoso, sempre disposto a ajudar nas comunidades que

o convidavam para animar as celebrações com seu violão, de jeito simples e humilde.

Sua ausência desola seus familiares, amigos e conhecidos. Gilmar, foi o reflexo da

família, deixando-nos um modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar, através dos

predicados que lhe foram peculiares, como fé, dignidade, humildade, partilha, aceitação,

comprometimento e, principalmente, a alegria.

 Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara não

poderia deixar de se associar ao vosso pesar.

 Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos

corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de

todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que Gilmar descanse em paz.

É a moção.

Governador Lindenberg/ES, 15 de dezembro de 2021.

     ____

Irmão Claudio

Vereador

Gilson Professor

Vereador

  _______  ____

José Carlos Finco Marianelli

Vereador

Identificador: 32003100300030003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.